
 

                                        Shromáždění delegátů sborů OSH Nový Jičín, KD Kujavy 21. března 2020 

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Nový Jičín  

Zborovská 2096/5 

741 01 Nový Jičín 
 

tel.: 724 874 049, E-mail: kancelar@oshnj.cz, www.oshnj.cz 

 
Příprava a průběh voleb 2020 

 

Shromáždění delegátů sborů OSH Nový Jičín 

 

    *     Shromáždění delegátů sborů se uskuteční nejpozději do 31. března 2020. 

    *  Klíč pro zastoupení jednotlivých SDH na Shromáždění delegátů sborů určilo Shromáždění 

představitelů sborů OSH Nový Jičín. 

 

          Shromáždění delegátů sborů,   čl. 63 Stanov 

/1/  Shromáždění delegátů sborů je nejvyšším rozhodovacím orgánem OSH. 

/2/ Tvoří je delegáti zvoleni valnými hromadami sborů podle klíče, který určilo Shromáždění představitelů 

sborů.  

 

Shromáždění představitelů sborů OSH Nový Jičín projednalo a schválilo klíč ke stanovení počtu delegátů za 

SDH a to na každých započatých 100 členů jeden delegát a 1 žena nad 15 žen ve sboru, starších 18 let. 

 

Složení Výkonného výboru OSH Nový Jičín pro další funkční období s hlasem rozhodujícím:  

Starosta + 3 náměstci + 4 členové + vedoucí OORM, OORR a OORP. 

 

 

 

 

návrh  Volební řád Shromáždění delegátů sborů OSH Nový Jičín 
 

 Na dnešním jednání Shromáždění delegátů sborů Okresního sdružení hasičů Nový Jičín (dále jen 

Shromáždění delegátů) volí delegáti s hlasem rozhodujícím - zvolení na valných hromadách sborů 

dobrovolných hasičů (dále jen SDH), nebo pověření plnou mocí SDH - tyto funkcionáře:  
 

1    starostu Okresního sdružení hasičů Nový Jičín (dále jen OSH Nový Jičín),  

3    náměstky starosty OSH Nový Jičín,  

4    členy výkonného výboru OSH Nový Jičín,  

3    další členy výkonného výboru OSH Nový Jičín, jimiž jsou vedoucí odborných rad represe, mládeže a    

      prevence 
 

 

Dále volí: 
 

1    předsedu okresní kontrolní a revizní rady OSH Nový Jičín, 

2    členy okresní kontrolní a revizní rady OSH Nový Jičín, 

20  delegátů na Shromáždění delegátů OSH Moravskoslezského kraje, které se uskuteční 4. dubna 2020   

      v sále Sportovního a rekreačního centra ve Vendryni, 

5   delegátů na VI. sjezd SH ČMS, který se uskuteční dne 11. července 2020 v Brně. 

1    kandidáta na funkci starosty KSH MSK, 

1 kandidáta na funkci člena odborné rady velitelů Krajského sdružení hasičů Moravskoslezského kraje. 

 

A nominační volba do vyšších orgánů SH ČMS. 
 

mailto:kancelar@oshnj.cz
http://www.oshnj.cz/


 

                                        Shromáždění delegátů sborů OSH Nový Jičín, KD Kujavy 21. března 2020 

Volby mohou být provedeny buď tajným hlasováním, nebo veřejně - zvednutím hlasovacího lístku. 

O způsobu provedení voleb rozhodnou delegáti s hlasem rozhodujícím veřejným hlasováním. 

Delegáti s hlasem rozhodujícím mohou rovněž rozhodnout veřejným hlasováním, který funkcionář 

nebo funkcionáři budou volení veřejně a kteří tajně. 

 
Volba starosty OSH Nový Jičín, 

volba tří náměstků starosty OSH Nový Jičín, 

volba předsedy okresní kontrolní a revizní rady OSH Nový Jičín, 

volba dalších tří členů výkonného výboru OSH Nový Jičín (vedoucí odborných rad), 
 

Na návrh výkonného výboru OSH Nový Jičín a volební komise budou volby provedeny tajně. 
 

Každý delegát s hlasem rozhodujícím obdrží dva hlasovací lístky pro volbu starosty, náměstků 

starosty, předsedy OKRR a volbu dalších členů výkonného výboru OSH Nový Jičín. Jeden pro první 

kolo volby č. 1 a druhý pro případné druhé kolo volby č. 2.. Na hlasovacím lístku č. 1 budou 

uvedeni abecedně všichni kandidáti na starostu, náměstky starosty, předsedu okresní kontrolní a 

revizní rady a dalších členů výkonného výboru OSH Nový Jičín, navržení na jednáních valných 

hromad SDH a okrsků a doručené na OSH Nový Jičín do 15. března 2020 (schváleno SP 9.11.2019). 

Na hlasovacím lístku č. 1 označí kroužkem;  

- jednoho kandidáta, kterému dává svůj hlas na funkci starosty OSH Nový Jičín,  

- tři kandidáty, kterým dává svůj hlas na funkci náměstka starosty OSH Nový Jičín,  

- jednoho kandidáta, kterému dává svůj hlas na funkci předsedy okresní kontrolní a revizní 

rady,  

- volí navržené kandidáty na funkci vedoucí odborné rady represe, mládeže a prevence, kteří 

jsou dalšími členy výkonného výboru OSH Nový Jičín.  

V případě neoznačení žádného kandidáta na funkci náměstka starosty OSH Nový Jičín, nebo počtu 

menšího či většího počtu kandidátů než tři je volební lístek neplatný!!! 

V případě rovnosti hlasů na třetím a čtvrtém místě, u funkce náměstek starosty OSH Nový Jičín, 

bude provedeno druhé kolo s hlasovacím lístkem č. 2.  
 

Zvoleni budou ti kandidáti, kteří obdrží nejvyšší počet hlasů.         

Volba čtyř členů výkonného výboru výkonného výboru OSH Nový Jičín: 

Na návrh výkonného výboru OSH Nový Jičín a volební komise bude volba provedena tajně. 
 

Každý delegát s hlasem rozhodujícím obdrží hlasovací lístek s abecedním seznamem navržených 

kandidátů ze sborů, okrsků a neúspěšných kandidátů na funkci náměstků starosty OSH Nový Jičín. 

Na hlasovacím lístku č. 3 označí kroužkem čtyři kandidáty, kterým dává svůj hlas na funkci člena 

výkonného výboru OSH Nový Jičín. V případě neoznačení žádného kandidáta na funkci člen 

výkonného výboru OSH Nový Jičín, nebo počtu menšího či většího počtu kandidátů než čtyři, je 

volební lístek neplatný!!! 

V případě rovnosti hlasů na čtvrtém a pátém místě, bude provedeno druhé kolo s hlasovacím 

lístkem č. 4. 
 

Zvolení budou kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. 

Volba dvou členů okresní kontrolní a revizní rady OSH Nový Jičín: 

Na návrh výkonného výboru OSH Nový Jičín a volební komise bude volba provedena tajně. 
 

Každý delegát s hlasem rozhodujícím obdrží hlasovací lístek, na který si dopíše navržené kandidáty 

ze sborů, okrsků a neúspěšných kandidátů na funkci člen výkonného výboru OSH Nový Jičín. 
Na hlasovacím lístku č. 5 označí kroužkem dva kandidáty, kterým dává svůj hlas na funkci člena okresní 

kontrolní a revizní rady OSH Nový Jičín. V případě neoznačení žádného kandidáta na funkci člen okresní 



 

                                        Shromáždění delegátů sborů OSH Nový Jičín, KD Kujavy 21. března 2020 

kontrolní a revizní rady OSH Nový Jičín, nebo počtu menšího či většího počtu kandidátů než dva, je volební 

lístek neplatný!!! 

V případě rovnosti hlasů na druhém a třetím místě, bude provedeno druhé kolo s hlasovacím 

lístkem č. 6. 
 

Zvolení budou kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. 

 

Volba dvaceti delegátů na Shromáždění delegátů okresních sdružení hasičů 

Moravskoslezského kraje, které se uskuteční 4. dubna 2020 v jednacím sále Sportovního a 

rekreačního centra ve Vendryni: 

Na návrh výkonného výboru OSH Nový Jičín a volební komise  

bude volba provedena veřejně, an block. 
 

Volba pěti delegátů na VI. sjezd SH ČMS, který proběhne dne 11. července 2020 v Brně: 

Na návrh výkonného výboru OSH Nový Jičín a volební komise  

bude volba provedena veřejně, an block. 
 

Volba kandidátů na funkce do vyšších orgánů Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska: 

Na návrh výkonného výboru OSH Nový Jičín a volební komise  

bude volba provedena veřejně, an block. 
 

 

Obecná ustanovení 
- volby řídí předseda volební komise, který seznámí delegáty s volebním aktem a možnými 

změnami, které v průběhu jednání nastaly,  

- navržený kandidát bude představen a musí se svou kandidaturou souhlasit, 

- při hlasování bude hlasováno o kandidátech seřazených podle abecedy, 

- každý delegát obdrží hlasovací lístky, na kterých budou uvedena jména kandidátů, kteří byli 

navržení ze sborů a okrsků do 15. března 2020. Kandidáti budou seřazeni podle abecedy, 

- dopsaná jména na hlasovací lístky, která nebyla oznámená předsedou volební komise, 

nebudou brána v úvahu, 

- hlasování na hlasovacím lístku je zakroužkování čísla u kandidáta, kterému je dáván hlas, 

jiná úprava hlasovacího lístku nezakroužkování žádného, nebo zakroužkování menšího či 

většího počtu kandidátů než jaký počet je volen, způsobí neplatnost hlasovacího lístku, 

- hosté a další přítomní delegáti Shromáždění delegátů mají hlas poradní. 

 

Předsedající oznámí dobu, kdy se budou provádět volby. 


